167. LE CONSEIL les dieux pour délibérer ; APPELÉS les dieux.

168. SEREIN quand le ciel est serein.

est uia : magister Alanus de eodem idem sonat : « Set quoniam totus scintillat in igne beato | hic locus et flamme nutu blanditur amico, | censetur polus empireus cui flamma benignis | ignibus arridet aulamque nitoribus ornat ».

est uia sublimis : topographiam facit actor, id est¹¹⁵ loci descriptionem : describit enim uiam uel locum per quem uenerunt dei ad concilium, que uocatur a laicis uia sancti Iacobi. Origo huius circuli talis est : Amalthea capra Iouem nutriuit de proprio lacte et a Ioue translata est in celum et facta est principale signum ; de cuius corio coopertus est clipeus Palladis et uocatur egis ab 'egle' quod est capra. De lacte capre signata est uia illa que uocatur galaxias a 'galac' quod est lac et 'chios' quod est circulus, quasi lacteus circulus. Vel aliter : Mercurius inter priuignos nouerit sue adeptus est eius gratiam in tantum quod proprio lacte nutriuit eum Iuno, ut testatur Martianus, ad cuius rei memoriam aspersit celum lacte suo, a quo lacte uia dicitur Lactea quedam semita in celo. Vel quia Hercules, cum a multis nutricibus ultra modum lac sugserit, ibi lac illud euomuit, unde Lactea dicitur. In rei ueritate ibi est coniunctio duorum hemispheriorum et ex collisione facta in coniunctione ibi est quidam candor. Quidam dicunt quod in illa parte firmamenti sunt in circuitu minutissime stelle conserte continue. Et cum¹¹⁶ omnes circuli quos assignamus in spera tantum assignantur ad doctrinam, intelligitur iste circulus realiter esse in firmamento. Vnde dicit *notabilis* et dicitur in gallico uia sancti Iacobi.

169. LACTEA NOMEN HABET ita scilicet uocatur ; NOTABILIS noscibilis.

170. HAC per hanc uiam ; TONANTIS Iouis

tonantis unde magister Alanus dicit ita¹¹⁷ : « Hic habitant ciues superiorum proceresque Tonantis, | angelici cetus diuinaque numina, mundi | rectores, turme celestes, agmina celi, | excubie nostre, uarius quos diuidit ordo, | munus et officium, uirtus diuersa, potestas | plurima dissimilisque gradus, distancia facti ».

171. -QVE id est ; DOMVM ad ; a DEXTRA parte ; a LEVA parte.

115 id est] *s.l.* V, *om.* S W.

116 cum] S W, *om.* V.

117 ita] S W, *in ras.* V.

il est une voie : maître Alain dit la même chose : « Mais comme tout cet endroit scintille d'un feu béni et est apaisé par l'amicale flamme oscillante, il est identifié au pôle empyréen sur lequel la lueur d'un bon feu sourit et met en valeur la cour avec son éclat ».